TOTAL 2.382.500,00 1.102.123,59 -1.280.376,41 46,26

DEMONSTRATIVO DO DESEMPENHO DA ARRECADAÇÃO EM RELAÇÃO A PREVISÃO.

(Fonte: anexo 10 da lei 4.320) 

A receita estimada para o exercício de 2025, previstos na Lei Orçamentária, 

foi fixada inicialmente no valor de R$ 2.382.500,00 (dois milhões, trezentos e oitenta e 

dois mil e quinhentos reais). Enquanto que a receita realizada no exercício foi de R$ 

1.102.123,59 (um milhão, cento e dois mil, cento e vinte e três reais e cinquenta e nove 

centavos). 

Analisando o comportamento da receita, constatou-se que a arrecadação 

realizada foi bem maior que a prevista para o exercício na peça orçamentaria, registrando 

um superávit de 46,26%, conforme exposto abaixo.

[...]

No primeiro semestre do exercício de 2025 houve compensações de outros 

regimes previdenciários (RGPS e RPPS do Estado de MT) no valor de R$ 8.048,97 

4.3. Despesas 

As despesas para o primeiro semestre do exercício de 2025 foram fixadas 

em R$ 2.382.500,00 (dois milhões, trezentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais), e 

a execução no período foi de R$ 284.891,31 (duzentos e oitenta e quatro mil, oitocentos 

e noventa e um reais e trinta e um centavos), distribuído da seguinte forma: 

DEZEMBRO SEGURADO - - - // 0,00 0,00 0,00 

13º  - - - //    

TOTAL GERAL 1.195,38 203,22 169,35  0,00 0,00 33,87 

Débitos ao RPPS de exercícios anteriores e não parcelados 

Órgão devedor Mês Exercício Valor devido (R$)